



NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS CORRESPONDIENTES AL PERIODO TERMINADO AI 30 de Septiembre de 2025
Presentadas en forma comparativa con el periodo terminado AI 30 de Septiembre de 2024

NOTA 1 – DESCRIPCIÓN DE LA NATURALEZA Y DEL NEGOCIO DE LA COMPAÑÍA

ATOME PARAGUAY S.A fue constituida inicialmente con la denominacion Kozani S.A., segun Escritura Pública número 3 a los 8 dias del mes de enero de 2021, ante el escribano Carlos Raul Vallejos Roldan, con domicilio legal en la ciudad de Asunción, con una duración de 99 años. El Capital social de G. 10.000.000 representado por 10 acciones de G. 1.000.000 cada una. Fue inscripta en la Dirección General de los Registros Públicos sección Personas Jurídicas y Asociaciones bajo el N° 1 folio 01 en fecha 11/02/2021 y en la Dirección de los Registros Públicos sección Comercio bajo el numero 1 folio 1 de fecha 11/02/2021 serie Comercial. Posteriormente se realizo la modificación de estatutos segun escritura N° 168 ante la Escribana Maria Veronica Peroni titular del registro N° 656 en fecha 22/11/2021 en la cual se aprueba el cambio de denominación a Atome Paraguay S.A y se aumenta el capital social a G. 500.000.000, representado por 500 acciones nominativas de G. 1.000.000 cada una, como objeto social se puede dedicar al comercio, industria, oficinas de representación, leasing, inversiones, entre otros. Inscripta en la Dirección General de los Registros Públicos sección Personas jurídicas y Asociaciones bajo el N° 2 folio 14 en fecha 04/02/2022. En fecha 27 de diciembre de 2022 por asamblea extraordinaria es aprobada la modificación de estatutos donde se aprueba el cambio de denominación a ATOME PARAGUAY S.A.E. y se aumenta el capital a Gs. 5.000.000.000. Entre la fecha de cierre del ejercicio y la fecha de emisión de estos Estados Financieros, no han ocurrido hechos significativos que afecten la situación patrimonial o los resultados de la empresa al 31 de diciembre de 2023. No obstante, cabe mencionar que en acta de Directorio Nro. 12, de fecha 24 de febrero de 2024, se decide la conversión de la deuda de Atome Energy PLC a aportes irrevocables para futura capitalización en Gs. 4.876.274.336, decide al mismo tiempo, integrar Gs 1.547.000.000 hasta alcanzar el capital social autorizado y emitido de Gs 5.000.000.000 y reconocer el saldo de Gs 3.329.274.336 como aportes irrevocables para futura capitalización, y que estos sean reconocidos al cierre del balance 31.12.2023. En fecha 9/04/2024 por escritura publica 67, ante escribano Rodolfo Evelio Ricciardi Jara se protocoliza la modificacion de estatutos y aumento de capital en Gs. 10.000.000.000 en 10.000 acciones nominativas no endosables y ordinarias de Gs. 1.000.000 cada una. Inscripta en Registro de personas jurídicas y comercio de la Direccion General de Registros Publicos bajo matricula Nro. 33495 serie Com. bajo el Nro. 04 folio 56 y sgte. en fecha 21/8/2024 y reingreso en fecha 7/10/24.



| NOTA 2 - RESUMEN DE LAS PRINCIPALES POLÍTICAS CONTABLES |
|---|
| Resumen de las principales políticas contables: a modo referencial, se incluyen las siguientes revelaciones de políticas contables en estados financieros de uso general que podrá ser tenida en consideración por las sociedades emisoras para la preparación de este capítulo de los estados financieros: |
| <p>a. Bases de contabilización (Según NIF Bases de preparación de los Estados Financieros)</p> <p>Los estados financieros se han preparado siguiendo los criterios de las Normas de Información Financiera (NIF) emitidas por el Consejo de Contadores Públicos del Paraguay sobre la base de costos históricos, excepto para el caso de activos y pasivos en moneda extranjera y las propiedades, planta y equipo según se explica en los puntos c) y k), y no reconocen en forma integral los efectos de la inflación sobre la situación patrimonial y financiera de la sociedad, sobre los resultados de sus operaciones y los flujos de efectivo, en atención a que la corrección monetaria no constituye una práctica contable obligatoria en el Paraguay.</p> <p>De haberse aplicado una corrección monetaria integral de los estados financieros, podrían haber surgido diferencias en la presentación de la situación patrimonial y financiera de la sociedad, en los resultados de sus operaciones y en los flujos de efectivo al 31 de diciembre de 2024 y por los ejercicios cerrados el 31 de diciembre de 2023. Según el índice general de precios del consumo (IPC) publicado por el Banco Central del Paraguay, la inflación fue de de 3,7% y 3,8% para el ejercicio cerrado al 2023 y 2024 respectivamente.</p> |
| <p>b. Uso de estimaciones contables</p> <p>La preparación de los presentes estados financieros requiere que la Gerencia de la sociedad realice estimaciones y evaluaciones que afectan el monto de los activos y pasivos registrados y contingentes, como así también los ingresos y egresos registrados en el ejercicio. Los resultados reales futuros pueden diferir de las estimaciones y evaluaciones realizadas a la fecha de preparación de los presentes estados financieros.</p> |
| <p>c. Moneda extranjera</p> <p>Los activos y pasivos en moneda extranjera se valúan a los tipos de cambio vigentes a la fecha de cierre del ejercicio.</p> <p>Las diferencias de cambio originadas por fluctuaciones en los tipos de cambio producidos entre las fechas de concertación de las operaciones y su liquidación o valuación al cierre del ejercicio, son reconocidas en resultados.</p> <p>A la fecha de emisión de estos estados financieros, el tipo de cambio de la moneda extranjera Dolares Americanos no si varió sustancialmente con respecto al vigente al 31 de diciembre de 2023 y 2024.</p> |
| <p>d. Efectivo y equivalentes de efectivo</p> <p>Se considerarán dentro del concepto de efectivo los saldos en efectivo, disponibilidades en cuentas bancarias y toda inversión de muy alta liquidez, con vencimiento originalmente pactado no superior a tres meses.</p> |
| <p>e. Inversiones</p> <p>Las inversiones temporales se valúan de acuerdo a los siguientes criterios de valuación:</p> <div><div><input type="checkbox"/></div>Valores mobiliarios: a su valor de cotización al cierre del año/período menos los gastos estimados de venta.</div> <div><div><input type="checkbox"/></div>Colocaciones financieras en moneda local: a su valor nominal más los intereses devengados al cierre del año/período.</div> <div><div><input type="checkbox"/></div>Colocaciones financieras en moneda extranjera: a su valor de cotización al cierre del año/período más intereses devengados a ese momento.</div> <div><div><input type="checkbox"/></div>Las inversiones no corrientes en sociedades donde no se ejerce el control, se valúan a su valor patrimonial proporcional.</div> |



NOTA 3 - EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO

La composición de la cuenta es la siguiente:

| Concepto | En miles de guaraníes | |
|---|-----------------------|---------|
| | 2025 | 2024 |
| Caja | - | - |
| Recaudaciones a depositar | - | - |
| Bancos Locales - Moneda local Guaraníes | 10.569 | 7.029 |
| Bancos Locales - Moneda extranjera Dólares | 273.433 | 127.046 |
| Bancos Locales - Moneda extranjera otros | - | - |
| Bancos en el Extranjero - Moneda extranjera Dólares (nuevas cuentas a incluir) | - | - |
| Total | 284.002 | 134.075 |



NOTA 4 - INVERSIONES TEMPORALES

La composición de la cuenta es la siguiente:

| Concepto | En miles de guaraníes | |
|---|-----------------------|------|
| | 2025 | 2024 |
| Inversiones en Titulos del Sistema Financiero Local - Moneda Local Guaraníes | - | - |
| Inversiones en Titulos del Sistema Financiero Local - Moneda Extranjera Dólares | - | - |
| Inversiones en Titulos del Sistema Financiero Local - Moneda Extranjera otros | - | - |
| Inversiones en Mercado Bursatil Local - Moneda Local Guaraníes | - | - |
| Inversiones en Mercado Bursatil Local - Moneda Extranjera Dólares | - | - |
| Inversiones en Mercado Bursatil Extranjera - Moneda Extranjera Dólares | - | - |
| Inversiones en Mercado Bursatil Extranjera - Moneda Extranjera otros | - | - |
| Otras inversiones - Moneda Local Guaraníes | - | - |
| Otras inversiones - Moneda Extranjera Dólares | - | - |
| Total | - | - |

Atome Paraguay S.A.E.



NOTA 5 – CUENTAS POR COBRAR COMERCIALES

Las cuentas a cobrar comerciales a corto plazo se integran como sigue:

| | | En miles de guaraníes | |
|---|---------------------------|-----------------------|------|
| | | 2025 | 2024 |
| Deudores por ventas locales | Moneda Local Guaraníes | - | - |
| Deudores por ventas locales | Moneda Extranjera Dólares | - | - |
| Deudores por ventas locales | Moneda Extranjera otros | - | - |
| Deudores por ventas en el exterior | Moneda Local Guaraníes | - | - |
| Deudores por ventas en el exterior | Moneda Extranjera Dólares | - | - |
| Deudores por ventas en el exterior | Moneda Extranjera otros | - | - |
| Deudores - Entidad relacionada | Moneda Local Guaraníes | - | - |
| Deudores - Entidad relacionada | Moneda Extranjera Dólares | - | - |
| Deudores - Entidad relacionada | Moneda Extranjera otros | - | - |
| Cheques adelantados recibidos de clientes | Moneda Local Guaraníes | - | - |
| Cheques adelantados recibidos de clientes | Moneda Extranjera Dólares | - | - |
| Cheques adelantados recibidos de clientes | Moneda Extranjera otros | - | - |
| Cheques rechazados | Moneda Local Guaraníes | - | - |
| Cheques rechazados | Moneda Extranjera Dólares | - | - |
| Otros | Moneda Local Guaraníes | - | - |
| Otros | Moneda Extranjera Dólares | - | - |
| Otros | Moneda Extranjera otros | - | - |
| Menos Provisiones | | - | - |
| Total | | - | - |

Las cuentas a cobrar comerciales a largo plazo se integran como sigue:

| | | En miles de guaraníes | |
|---|---------------------------|-----------------------|------|
| | | 2025 | 2024 |
| Deudores por ventas locales | Moneda Local Guaraníes | 0 | 0 |
| Deudores por ventas locales | Moneda Extranjera Dólares | 0 | 0 |
| Deudores por ventas locales | Moneda Extranjera otros | 0 | 0 |
| Deudores por ventas en el exterior | Moneda Local Guaraníes | 0 | 0 |
| Deudores por ventas en el exterior | Moneda Extranjera Dólares | 0 | 0 |
| Deudores por ventas en el exterior | Moneda Extranjera otros | 0 | 0 |
| Deudores - Entidad relacionada | Moneda Local Guaraníes | 0 | 0 |
| Deudores - Entidad relacionada | Moneda Extranjera Dólares | 0 | 0 |
| Deudores - Entidad relacionada | Moneda Extranjera otros | 0 | 0 |
| Cheques adelantados recibidos de clientes | Moneda Local Guaraníes | 0 | 0 |
| Cheques adelantados recibidos de clientes | Moneda Extranjera Dólares | 0 | 0 |
| Cheques adelantados recibidos de clientes | Moneda Extranjera otros | 0 | 0 |
| Deudores en gestión judicial | Moneda Local Guaraníes | 0 | 0 |
| Deudores en gestión judicial | Moneda Extranjera Dólares | 0 | 0 |
| Deudores en gestión judicial | Moneda Extranjera otros | 0 | 0 |
| Cheques rechazados | Moneda Local Guaraníes | 0 | 0 |
| Cheques rechazados | Moneda Extranjera Dólares | 0 | 0 |
| Otros | Moneda Local Guaraníes | 0 | 0 |
| Otros | Moneda Extranjera Dólares | 0 | 0 |
| Otros | Moneda Extranjera otros | 0 | 0 |
| Menos Provisiones | | 0 | 0 |
| Total | | 0 | 0 |

BG

| Composición de la cartera de créditos por ventas | | |
|--|-------|-----------------------------|
| Situación | Monto | % Provisiones sobre Cartera |
| A Total Cartera no Vencida | - | 1% |
| B. Total Cartera Vencida | - | |
| Composición Cartera Vencida | | |
| Normal | - | 1% |
| En Gestión de Cobro | - | 5% |
| En Gestión de Cobro Judicial | - | 20% |
| | | |
| Total de la cartera de créditos (A+B) | - | |
| | | |
| (-) Total Provisiones | - | |
| | | |
| TOTAL NETO DE LA CARTERA DE CRÉDITOS | - | |
| | | |
| Observaciones | | |
| Criterios de Clasificación utilizados | De | A |
| Normal | 1 | 30 |
| En Gestión de Cobro | 31 | 60 |
| En Gestión de Cobro Judicial | 61 | 10000 |



NOTA 6 - OTROS CRÉDITOS

El rubro de otros créditos se compone como sigue:

Corrientes

| Concepto | En miles de guaraníes | |
|--------------------------------------|-----------------------|-----------|
| | 2025 | 2024 |
| Anticipos a proveedores | 372.462 | 174.322 |
| Gastos pagados por adelantado | 429.984 | 574.252 |
| Anticipo Impuesto a la Renta | - | - |
| Retención Impuesto a la Renta | - | - |
| Retención Impuesto al Valor agregado | - | - |
| I.V.A. Crédito fiscal | 1.250.063 | 936.609 |
| Total | 2.052.508 | 1.685.183 |

No corrientes

| Concepto | En miles de guaraníes | |
|-------------------------------|-----------------------|-----------|
| | 2025 | 2024 |
| Garantía de Alquiler | 15.808 | 15.808 |
| I.V.A. Crédito fiscal | - | - |
| Obras en Ejecución | 3.411.769 | 2.452.567 |
| Gastos pagados por adelantado | 841.347 | 1.421.805 |
| Total | 4.268.924 | 3.890.181 |



NOTA 7 – INVENTARIOS

Los bienes de cambio están compuestos de la siguiente manera:

| Concepto | En miles de guaraníes | |
|--|-----------------------|------|
| | 2025 | 2024 |
| Mercaderías | - | - |
| Productos terminados | - | - |
| Productos en proceso | - | - |
| Materia prima | - | - |
| Otros | - | - |
| (-) Previsión para desvalorización y deterioro de inventario | - | - |
| Total | - | - |



En miles de guaraníes

| 2025 | 2024 |
|------|------|
|------|------|

En miles de guaraníes

a) Datos sobre la inversión:

[illegible]



NOTA 9 - PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO - NETO

En miles de guaraníes

| | Costo histórico revaluado al inicio del año | Adquisiciones | Bajas | Revaluo del año | Valor de origen revaluado al final del año | Depreciación acumulada revaluada al inicio del año | Depreciación del año | Bajas de depreciaciones acumuladas | Revalúo depreciación acumulada del año | Depreciación acumulada revaluada al final del año | Valor neto contable | |
|----------------------------|---|---------------|-------|--------------------|--|---|-------------------------|--|---|--|------------------------|-----------|
| | | | | | | | | | | | 2025 | 2024 |
| Instalaciones | 2.991 | - | - | - | 2.991 | 479 | 479 | - | - | 957 | 2.034 | 2.512 |
| Rodados | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Equipos de computación | 33.052 | - | - | - | 33.052 | 14.873 | 14.873 | - | - | 29.746 | 3.305 | 18.178 |
| Muebles y útiles | 50.173 | - | - | - | 50.173 | 9.031 | 9.031 | - | - | 18.062 | 32.111 | 41.142 |
| Equipos de comunicación | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Maquinarias y herramientas | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Obras en curso | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Terreno | 6.573.672 | - | - | - | 6.573.672 | - | - | - | - | - | 6.573.672 | 6.573.672 |
| Totales | 6.659.887 | - | - | - | 6.659.887 | 24.383 | 24.383 | - | - | 48.766 | 6.611.121 | 6.635.504 |



NOTA 10 – ACTIVOS DISPONIBLES PARA LA VENTA

| | En miles de guaraníes | |
|----------------------------|-----------------------|------|
| | 2025 | 2024 |
| Propiedad, planta y equipo | - | - |
| Otros | - | - |
| Total | - | - |
| Activos intangibles | - | - |
| Otros | - | - |
| Total | - | - |
| Inversiones | - | - |
| Otros | - | - |
| Total | - | - |
| Total general | - | - |



NOTA 11 – ACTIVOS INTANGIBLES

| Activos intangibles | En miles de guaraníes | |
|------------------------------|-----------------------|------|
| | 2025 | 2024 |
| Activos Intangibles | - | - |
| Menos amortización acumulada | - | - |
| Total general | - | - |



NOTA 12 – GOODWILL

| | | En miles de guaraníes | |
|---------------|--|-----------------------|------|
| Goodwill | | 2025 | 2024 |
| Goodwill | | - | - |
| | | - | - |
| Total general | | - | - |



NOTA 13 – CUENTAS POR PAGAR COMERCIALES

Las cuentas por pagar comerciales se componen como sigue:

| En miles de guaraníes | | | | |
|---------------------------------------|---------------------------|----------------------|--------|---------|
| Corrientes | Simbología según ISO 4217 | Indicación de Moneda | 2025 | 2024 |
| Proveedores - Entidades Relacionadas | PYG | Guaraní | - | - |
| Otros proveedores del exterior | PYG | Guaraní | - | - |
| Proveedores locales | PYG | Guaraní | 5.441 | 5.177 |
| Proveedores locales | USD | Dólar estadounidense | 52.136 | 78.353 |
| Acreedores Varios | PYG | Guaraní | 7.739 | 65.194 |
| Acreedores Varios | USD | Dólar estadounidense | - | - |
| Total cuentas a pagar por comerciales | | | 65.315 | 148.724 |

| No Corrientes | Simbología según ISO 4217 | Indicación de Moneda | 2025 | 2024 |
|---------------------------------------|---------------------------|----------------------|------|------|
| Proveedores - Entidades Relacionadas | PYG | Guaraní | - | - |
| Otros proveedores del exterior | PYG | Guaraní | - | - |
| Proveedores locales | PYG | Guaraní | - | - |
| Total cuentas a pagar por comerciales | | | - | - |



NOTA 14 – PRESTAMOS A CORTO Y LARGO PLAZO

(a) Equivalentes al tipo de cambio referencial de la fecha de presentacion
(b) Obligaciones garantizadas por contratos de línea de crédito intercompany.

Corrientes

| Préstamos de Entidades Locales | 2025 | | | | | 2024 | | | | |
|---------------------------------------|------------------|-------------------|--------|-----------------------|------------------|-------------|-------------------|--------|-----------------------|------------------|
| | Vencimiento | Símbolo de Moneda | Moneda | Importe (miles de Gs) | Tipo de Garantía | Vencimiento | Símbolo de Moneda | Moneda | Importe (miles de Gs) | Tipo de Garantía |
| Préstamos de Entidades en el Exterior | | | | | | | | | | |
| Atome PLC | LINEA DE CREDITO | USD | | 3.467.898 | | | | USD | 2.802.946 | |
| Total | | | | 3.467.898 | | | | | 2.802.946 | |

No Corrientes

| Préstamos de Entidades Locales | 2025 | | | | | 2024 | | | | |
|---------------------------------------|-------------|-------------------|----------------------|-----------------------|------------------|-------------|-------------------|--------|-----------------------|------------------|
| | Vencimiento | Símbolo de Moneda | Moneda | Importe (miles de Gs) | Tipo de garantía | Vencimiento | Símbolo de Moneda | Moneda | Importe (miles de Gs) | Tipo de Garantía |
| SUDAMERIS SAECA | 18/11/2030 | USD | Dólar estadounidense | 3.999.410 | | | | | 5.525.975 | |
| SUDAMERIS SAECA (INTERES) | 18/11/2030 | | | 843.592 | | | | | 1.423.063 | |
| Préstamos de Entidades en el Exterior | | | | | | | | | | |
| N/A | | | | - | | | | | - | |
| Total | | | | 4.843.003 | | | | | 6.949.038 | |

**NOTA 15 – PORCION CORRIENTE DE LA DEUDA A LARGO PLAZO**

| Porción corriente de la deuda a largo plazo | En miles de guaraníes | |
|--|-----------------------|------------------|
| | 2025 | 2024 |
| Cuentas por pagar comerciales | - | - |
| Préstamos bancarios | 941.038 | 789.425 |
| Bonos bursátiles | - | - |
| Intereses bancarios a pagar CP | 428.685 | 574.759 |
| Intereses bursátiles a pagar | - | - |
| Otros | - | - |
| Total general | 1.369.722 | 1.364.184 |



NOTA 16 – REMUNERACIONES Y CARGAS SOCIALES A PAGAR

| Remuneraciones y cargas sociales a pagar | En miles de guaraníes | |
|---|-----------------------|------|
| | 2025 | 2024 |
| Sueldo y otras remuneraciones a pagar | - | - |
| Aportes y retenciones a pagar | - | - |
| Remuneraciones al personal superior a pagar | - | - |
| Otros | - | - |
| Total | - | - |



NOTA 17 – IMPUESTOS A PAGAR

| Impuestos a pagar | En miles de guaraníes | |
|-----------------------------|-----------------------|------|
| | 2025 | 2024 |
| Impuesto a la renta a pagar | - | - |
| Otros impuestos a pagar | - | - |
| Otros | - | - |
| Total | - | - |

**NOTA 18 - PROVISIONES**

| Provisiones | En miles de guaranies | |
|----------------------------------|-----------------------|--------|
| | 2025 | 2024 |
| Alquileres a Pagar | - | - |
| Servicios Basicos a Pagar | - | - |
| Honorarios Profesionales a Pagar | - | 54.578 |
| Otros | - | - |
| Total | - | 54.578 |



NOTA 19 – OTROS PASIVOS CORRIENTES y NO CORRIENTES

| Corrientes | En miles de guaraníes | | No Corrientes | En miles de guaraníes | |
|---|-----------------------|------|---|-----------------------|------|
| | 2025 | 2024 | | 2025 | 2024 |
| Retencion de IVA a pagar | - | - | Retencion de IVA a pagar | - | - |
| Retencion Impuesto a la renta a Pagar | - | - | Retencion Impuesto a la renta a Pagar | - | - |
| Impuestos diferidos | - | - | Impuestos diferidos | - | - |
| Otros ingresos diferidos (detallar cuenta) | - | - | Otros ingresos diferidos | - | - |
| Otros Pasivos con Entidades relacionadas | - | - | Otros Pasivos con Entidades relacionadas | - | - |
| Previsiones para contingencias/Indemnizaciones y despidos | - | - | Previsiones para contingencias/Indemnizaciones y despidos | - | - |
| Otros | - | - | Otros | - | - |
| Total | - | - | Total | - | - |



| NOTA 20 – CAPITAL INTEGRADO | | |
|-----------------------------|------------|-----------|
| En miles de guaraníes | | |
| Fecha | 2025 | 2024 |
| Monto Capital Social | 10.000.000 | 5.000.000 |
| Monto Capital Integrado | 5.000.000 | 5.000.000 |
| Cantidad de Acciones | 5.000 | 5.000 |
| Valor Nominal de Acciones | 1.000 | 1.000 |
| Total | 5.000.000 | 5.000.000 |
| | | |
| Aportes a Capitalizar | 7.353.843 | 3.330.173 |
| Total | 7.353.843 | 3.330.173 |



NOTA 21 – RESERVAS

| | | En miles de guaraníes | |
|--------------------------------|--|-----------------------|------|
| | | 2025 | 2024 |
| a Reserva de revalúo | | - | - |
| Breve Descripción: N/A | | | |
| b Reserva legal | | - | - |
| Breve Descripción: N/A | | | |
| c Reservas estatutarias | | - | - |
| Breve Descripción: N/A | | | |
| d Reservas facultativas | | - | - |
| d.1. N/A | | - | - |
| d.2. N/A | | - | - |
| Breve Descripción: N/A | | | |

Atome Paraguay S.A.E.



NOTA 21 – DIFERENCIA TRANSITORIA POR CONVERSION

| | En miles de guaraníes | |
|---------------------------------------|-----------------------|------|
| | 2025 | 2024 |
| Diferencia transitoria por conversión | - | - |

**NOTA 23 – RESULTADOS ACUMULADOS**

| | En miles de guaraníes | |
|------------------------------------|-----------------------|------------|
| | 2025 | 2024 |
| Resultado de ejercicios anteriores | -8.067.829 | -5.018.394 |
| Resultado del ejercicio actual | -815.396 | -2.286.306 |
| Totales | -8.883.226 | -7.304.700 |



NOTA 24 – INTERES MINORITARIO

| | En miles de guaraníes | |
|---------------------|-----------------------|------|
| | 2025 | 2024 |
| Interes Minoritario | - | - |



NOTA 25 – VENTAS

| | En miles de guaraníes | |
|---------------------------|-----------------------|------|
| | 2025 | 2024 |
| Ventas | - | - |
| Ventas línea de negocio 1 | - | - |
| Local | - | - |
| Contado | - | - |
| Crédito | - | - |
| Exterior | - | - |
| Contado | - | - |
| Crédito | - | - |
| N/A | - | - |
| Total | - | - |



NOTA 26 - COSTO DE VENTAS

| Costo de ventas | Miles de guaraníes | |
|-----------------------------------|--------------------|------|
| | 2025 | 2024 |
| Linea de negocio 1 | - | - |
| Existencia inicial del inventario | - | - |
| + Compra de bienes y servicios | - | - |
| + Costo de producción | - | - |
| - Existencia final de inventario | - | - |
| N/A | - | - |
| Total costo de ventas | - | - |



NOTA 27 - GASTOS

El rubro está compuesto de la siguiente forma:

| Miles de guaraníes | | | | | | |
|---|------------------|------------------------|-----------|------------------|------------------------|-----------|
| | 2025 | | | 2024 | | |
| | Gastos de Ventas | Gastos Administrativos | Total | Gastos de Ventas | Gastos Administrativos | Total |
| Movilidad y viáticos | - | 25.004 | 25.004 | - | 10.874 | 10.874 |
| Gastos de alquiler y expensas | - | 167.442 | 167.442 | - | 156.574 | 156.574 |
| Computación y redes | - | - | - | - | 3.078 | 3.078 |
| Gastos por servicios | - | 4.934 | 4.934 | - | 5.157 | 5.157 |
| Honorarios profesionales y asesoramiento | - | 472.546 | 472.546 | - | 549.839 | 549.839 |
| Investigación de mercado | - | - | - | - | - | - |
| Impuestos y tasas | - | - | - | - | 3.029 | 3.029 |
| Gastos de reparación y mantenimiento | - | - | - | - | - | - |
| Gastos del personal y capacitación | - | - | - | - | - | - |
| Seguros pagados | - | - | - | - | - | - |
| Otros gastos de operación | - | 126.772 | 126.772 | - | 39.848 | 39.848 |
| Remuneraciones de administradores, directores, síndicos y consejo de vigilancia | - | 972.199 | 972.199 | - | 998.371 | 998.371 |
| Sueldos y jornales | - | - | - | - | - | - |
| Contribuciones Sociales | - | - | - | - | - | - |
| Regalías y Honorarios por servicios técnicos | - | - | - | - | - | - |
| Gastos de Publicidad y Propaganda | - | - | - | - | - | - |
| Intereses, multas y recargos impositivos | - | - | - | - | - | - |
| Intereses a bancos e instituciones financieras | - | - | - | - | - | - |
| Depreciación bienes de uso | - | - | - | - | - | - |
| Amortización activos intangibles | - | - | - | - | - | - |
| Previsiones | - | - | - | - | - | - |
| Diferencias de cambio | - | 429.327 | 429.327 | - | 655.733 | 655.733 |
| Total | - | 2.198.225 | 2.198.225 | - | 2.422.503 | 2.422.503 |



Nota 28 - Otros Ingresos y gastos operativos

Miles de guaraníes

| Otros ingresos | 2025 | 2024 | Otros gastos | 2025 | 2024 |
|-----------------------|-----------|---------|-----------------------|------|------|
| Diferencias de cambio | 1.382.771 | 136.072 | Diferencias de cambio | - | - |
| Intereses Cobrados | 57 | 37 | Intereses Cobrados | - | - |
| Otros ingresos | - | 87,972 | | | |
| Total | 1.382.828 | 136.197 | Total | - | - |



NOTA 29 - INGRESOS Y GASTOS FINANCIEROS NETOS

Miles de guaraníes

| Ingresos Financieros netos | 2025 | 2024 | Gastos Financieros netos | 2025 | 2024 |
|----------------------------|------|------|--------------------------|------|------|
| N/A | - | - | N/A | - | - |
| Total ingresos financieros | - | - | Total gastos financieros | - | - |



Nota 34 - Resultado de inversiones en asociadas

| Resultado de inversiones en asociadas | Miles de guaraníes | |
|---------------------------------------|--------------------|------|
| | 2025 | 2024 |
| N/A | - | - |
| Total | - | - |



Nota 31 - Resultado participación minoritaria

| Resultado participación minoritaria | Miles de guaraníes | |
|-------------------------------------|--------------------|------|
| | 2025 | 2024 |
| N/A | - | - |
| Total | - | - |



Nota 32 - IMPUESTO A LA RENTA

| | En miles de guaraníes | |
|---------------------|-----------------------|------|
| | 2025 | 2024 |
| Impuesto a la renta | - | - |
| Total | - | - |



Nota 33 - Resultado extraordinario neto de impuesto a la renta

| Conceptos | En miles de guaraníes | |
|-----------|-----------------------|------|
| | 2025 | 2024 |
| N/A | - | - |
| Total | - | - |



Nota 34 - Resultado sobre actividades discontinuadas neto de impuesto a la renta

| Resultado sobre actividades discontinuadas neto de impuesto a la renta | En miles de guaraníes | |
|--|-----------------------|------|
| | 2025 | 2024 |
| N/A | - | - |
| Subtotal | - | - |
| - Impuesto a la renta | - | - |
| Total | - | - |



NOTA 35- UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA DEL AÑO Y POR ACCION ORDINARIA

| | En miles de guaraníes | |
|--|-----------------------|------------|
| | 2025 | 2024 |
| Cantidad de Acciones Ordinarias en Circulación | 5.000 | 5.000 |
| Utilidad Neta | -815.396 | -2.286.306 |
| Utilidad Neta por Acción Ordinaria | -163 | -457 |



NOTA 36 - ACTIVOS GRAVADOS

Los siguientes bienes de propiedad de la Sociedad han sido hipotecados y prendados en garantía de obligaciones financieras.

Al 30 de Septiembre de 2024

| Tipo de Activo | Datos del activo gravado | Tipo de garantía | Importe (indicar moneda) | A favor de |
|----------------|--------------------------|------------------|--------------------------|------------|
| N/A | N/A | N/A | N/A | N/A |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |

Al 30 de Septiembre de 2025

| Tipo de Activo | Datos del activo gravado | Tipo de garantía | Importe (indicar moneda) | A favor de |
|----------------|--------------------------|------------------|--------------------------|------------|
| N/A | N/A | N/A | N/A | N/A |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |



NOTA 37 - CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS

Los principales contratos suscriptos por la Sociedad, vigentes al 30 de Septiembre de 2025 son:

- a) N/A
- b) N/A

Al 30 de Septiembre de 2025 no existen situaciones contingentes, ni reclamos que pudieran resultar en la generación de obligaciones para la Sociedad adicionales a las que se presentan en estos estados financieros.



NOTA 38 - IMPUESTO DIFERIDO

No aplicable



NOTA 39 - HECHOS POSTERIORES

Entre la fecha de cierre del ejercicio y la fecha de preparación de estos estados financieros, no han ocurrido hechos significativos de carácter financiero o de otra índole que afecten la situación patrimonial o financiera o los resultados de la Sociedad al 30 de setiembre de 2025.



NOTA 40 - SALDOS Y TRANSACCIONES CON PARTES RELACIONADAS

Miles de guaraníes

| | 2025 | 2024 |
|-------------------------------|-----------|------|
| ACTIVO | - | - |
| Inversiones temporales | - | - |
| Cuentas a cobrar comerciales | - | - |
| Otros créditos | - | - |
| Total activo | - | - |
| PASIVO | - | - |
| Cuentas por pagar comerciales | - | - |
| Préstamos a corto plazo | 3.467.898 | - |
| Provisiones | - | - |
| Préstamos a largo plazo | - | - |
| Otros pasivos | - | - |
| Total pasivo | 3.467.898 | - |

| | 2025 | 2024 |
|---------------------------------|------|------|
| Costo de ventas | | |
| Compras a | | |
| | | |
| Gastos administrativos | | |
| Honorarios por servicios | | |
| Otros | | |
| Gastos financieros | | |
| Intereses pagados por préstamos | | |